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1 Perustiedot 

1.1 Kaava-alueen sijainti 

Suunnittelukohteena oleva jäähallin alue sijaitsee Kauniaisten luoteisosassa 8. kau-
punginosassa Vanhan Turuntien varrella. Kaava-alue rajautuu idässä pujottelurintee-
seen, etelässä Kaunialan sairaalan alueeseen ja lännessä Bembölentiehen. Alueen 
pinta-ala on 6,3 ha. Alueella sijaitsee vuonna 1986 valmistunut jäähalli ja henkilökun-
nan asunto sekä pallokenttä. 

 

Taustakartta © Espoon kaupunki, kaupunkimittausyksikkö. Suunnittelualueen sijainti 
on osoitettu sinisellä. 

1.2 Kaavan tarkoitus 

Tavoitteena on mahdollistaa toisen jäähallin rakentaminen alueelle. Suunnittelussa 
on kiinnitetty erityistä huomiota alueen luontoarvoihin ja liikennejärjestelyihin sekä 
suunnitelman ympäristöön sovittamiseen.  
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1.5 Selvitykset 

Vaikutusten arvioinnissa hyödynnetään aikaisempia alueen kaavoituksen yhteydessä 
tehtyjä selvityksiä. Aiemmin laadittuja selvityksiä ovat muun muassa: 
· Kauniaisten liito-oravaselvitys 2014, Esa Lammi, Enviro Oy, 28.5.2014 
· Kauniaisten liito-oravayhteydet, Espoon kaupunkisuunnittelukeskus, 2015 

Kaavan laatimisen yhteydessä on lisäksi tehty seuraavat selvitykset: 
· Liito-oravaselvitys Kauniaisten jäähallin alueen asemakaavamuutosta varten, Esa 

Lammi, Enviro Oy, 21.3.2016 

2 Tiivistelmä 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Kaupunginhallitus on kokouksessaan 10.6.2015 (§146) päättänyt asemakaavan muu-
toksen laatimisesta 8. kaupunginosan virkistysalueelle (Vanha Turuntie 42 / Jäähallin 
alue). 

Asemakaavan muutoksen vireilletulosta on kuulutettu 8.9.2015 kaupungin Internet-
sivulla sekä Kaunis Grani -lehdessä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä maankäyttöyksikössä kaupun-
gintalossa sekä kaupungin Internet-sivulla.  

2.2 Asemakaavan muutos 

Asemakaavan muutos mahdollistaa toisen jäähallin rakentamisen olemassa olevan 
jäähallin viereen. Uusi jäähalli sijoittuu metsäiseen rinnemaastoon. Virkistyskäytössä 
oleva metsäalue pienenee. Liito-oravan kulkuyhteydet suunnittelualueelta lounaa-
seen, pohjoiseen ja itään säilyvät. Kaava-alueen läpi kulkee ulkoilureitti.  

2.3 Asemakaavan muutoksen toteuttaminen 

Asemakaavan muutoksen toteuttaminen on mahdollista aloittaa kaavan saatua lain-
voiman. Ennen uuden jäähallin rakentamista on laadittava tarvittavat tarkemmat 
suunnitelmat.  

3 Lähtökohdat 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Suunnittelualueen yleiskuvaus 

Suunnittelukohteena oleva jäähallin alue sijaitsee Kauniaisten luoteisosassa 8. kau-
punginosassa Vanhan Turuntien varrella. Alueella sijaitsee vuonna 1986 valmistunut 
jäähalli ja henkilökunnan asunto sekä pallokenttä. Rakentamattomat alueet ovat met-
sää. 

3.1.2 Luonnonympäristö 

Olemassa olevan jäähallin länsipuolella on kuusivaltaista hoidettua sekametsää. 
Metsäalueella on vanhaa puustoa, jota on harvennettu viimeksi muutamia vuosia sit-
ten. Alueen läpi laskee itä-länsisuuntainen leveä oja, jonka ympäristössä kasvaa 
muun muassa tervaleppiä ja koivuja. Maasto on vaihtelevaa ja korkeuserot ovat alu-
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eella suuria. Jäähallin ja Kaunialan sairaalan välissä on jyrkkä kallioinen rinne, jossa 
korkeuseroa Kaunialan sairaalan ja jäähallin piha-alueiden välillä on jopa 20 m.  

Liito-oravaselvitys 2014 
Liito-orava kuuluu Euroopan unionin luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeihin, joiden li-
sääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on luonnonsuojelu-
lain 49 §:n mukaan kielletty. Kauniaisten liito-oravaselvityksessä 2014 (Esa Lammi, 
Enviro Oy, 28.5.2014) liito-oravan asuttamat metsäkuviot Kauniaisten kaupungin alu-
eella esitellään ja rajataan.  

Selvityksen mukaan kaupunkialueilla liito-oravat elävät pienissäkin, jopa alle hehtaa-
rin laajuisissa asutuksen lomassa olevissa metsäsaarekkeissa, joista on puustoinen 
kulkuyhteys muille metsäkuviolle. Kaupunkien liito-oravat suosivat varttuneista metsi-
köitä, joissa on monipuolinen, eri-ikäisistä lehtipuista koostuva ylispuusto, tiheähkö 
alispuusto ja ainakin jonkin verran järeitä kuusia. Tyypillinen elinpiiri sisältää useita 
pesä- ja ruokailupaikkoja tarjoavia metsiköitä, joiden välillä voi olla liito-oravalle huo-
nommin sopivia, mutta liikkumisen mahdollistavia metsiköitä. 

Selvityksessä Kauniaisten kaupungin alueelta todettiin yhteensä 17 liito-oravan ydin-
aluetta, joista alue 6. Kauniala pitää sisällään Bembölentien ja jäähallin välissä ole-
van metsäalueen sekä Bembölentien eteläpuolella olevan rinteen. Tien reunassa on 
hyväkasvuista puustoa ainoastaan lyhyellä matkalla. Puustoisen yhteyden säilyttämi-
nen tässä kohdin on tärkeää liito-oravan kulkuyhteyksien kannalta. Kaunialan alueel-
ta liito-orava pääsee liikkumaan lounaaseen Kasavuoren alueelle sekä pohjoiseen 
Espoon puoleisille metsäalueille. Itään päin metsäyhteys on katkonaisempi, mutta lii-
to-oravan liikkuminen metsälaikkujen ja pihamaiden kautta Lippajärven eteläpuolelle 
on mahdollista. 

Selvityksessä ydinalueet on rajattu papanalöytöjen ja metsän rakenteen perusteella. 
Ne ovat liito-oravan elinpiirin keskeisiä osia, joilta on löydetty yksi tai useampi pesä-
puu tai liito-oravalle sopiva kolopuu, sekä muita puita, joissa liito-orava on oleskellut 
ja joita se on todennäköisesti käyttänyt ruokailupaikkanaan. Kaunialan ydinalueelta 
liito-oravan käyttämiä puita varmistui papanalöytöjen perusteella kaikkiaan 23. Pesä-
puita ei selvityksen yhteydessä alueelta havaittu. Luonnonsuojelulain tarkoittamat li-
sääntymis- ja levähdyspaikat käsittävät pesäpuut ja niiden lähellä kasvavat suojaa ja 
ravintoa tarjoavat puut. 

 

Kauniaisten liito-orava selvitys 2014 (Enviro Oy).        
Liito-oravan ydinalueen rajaus, alue 6. Kauniala.  
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Liito-oravan kulkuyhteydet 
Espoon kaupunki on tehnyt karkean tarkastelun liito-oravien reiteistä laserkeilausai-
neiston puustotietojen avulla. Tarkastelun perusteella liito-oravalla on mahdollisuus 
liikkua jäähallin länsipuolella olevasta metsästä 1) Lounaaseen Bembölentien etelä-
puolelle ja edelleen Kasavuoren ydinalueen suuntaan 2) Olemassa olevan jäähallin ja 
Kaunialan sairaala-alueen välistä rinnettä itään kohti pujottelumäen huippua, josta 
reitti jatkuu kohti Siestanmäellä sijaitsevaa ydinaluetta 3) Pohjoisen suunnassa liito-
orava pääsee Espoon kaupungin puolella jatkuvalle reitille kahdesta eri kohdasta; jo-
ko nykyisen jäähallin parkkipaikkaa vastapäätä sijaitsevan viheralueen kautta tai Jor-
vin sairaala-alueen itäosassa olevan asuinalueen ja muun asutuksen välistä puus-
toista reittiä. Puustoinen reitti on Espoon kaupungin asemakaavassa Jorvi-Glims 
(hyv. 10.9.2012) osoitettu puin ja pensain istutettavaksi alueen osaksi. 

 

Arvioidut liito-oravalle soveltuvat yhteydet. Suunnittelualueen sijainti on osoitettu pu-
naisella ympyrällä. Lähde: Kaunisten liito-oravayhteydet, Espoon kaupunkisuunnitte-
lukeskus, 2015. 

Liito-oravaselvitys Kauniaisten jäähallin alueen asemakaavamuutosta varten 
Kauniaisten kaupunki tilasi Ympäristösuunnittelu Enviro Oy:ltä asemakaavasuunnitte-
lua varten tarkentavan selvityksen jäähallin alueen liito-oravaesiintymästä (Liito-
oravaselvitys Kauniaisten jäähallin alueen asemakaavamuutosta varten, Esa Lammi, 
Enviro Oy, 21.3.2016). Työ tehtiin maaliskuussa 2016, ja sen tarkoituksena oli selvit-
tää liito-esiintymän nykytila ja arvioida urheilutoiminnoille varatun alueen merkitystä 
liito-oravan elinpiirin ja kulkuyhteyksien kannalta.  

Vuonna 2014 paljastunut liito-oravan elinalue oli liito-oravan asuttama myös keväällä 
2016. Jätöslöydöt keskittyivät jäähallin lounaispuoliseen rinteeseen, jossa todennä-
köisesti on myös liito-oravan pesäpaikka. Liito-oravan käyttämiksi varmistuneista 
puista puolet on jäähallin asemakaava-alueella ja puolet kaava-alueen eteläpuolella 
kuusikkoisissa rinteissä. Rakennettavalla alueella liito-oravan käyttämiä puita todettiin 
maaliskuussa 2016 kahdeksan eli kolmannes kaikista liito-oravan käyttämiksi varmis-
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tetuista puista. Rakennettavalla alueella tehtiin jätöslöytöjä myös keväällä 2014, mut-
ta tuolloinkin enin osa puista sijoittui rakennettavan alueen etelä- ja länsipuolelle. 
Jäähallin selvitysalueella ei ole kumpanakaan vuonna todettu liito-oravan lisääntymis- 
tai levähdyspaikkaa.  

Keväällä 2014 rajatun liito-oravan reviirin ydinalueen pinta-ala on noin 3,6 hehtaaria, 
josta noin 0,9 hehtaaria sijaitsee rakennettavalla alueella. Rajattu alue on niin pieni, 
että se ei todennäköisesti yksinään riitä liito-oravan elinpiiriksi. Rakennetussa ympä-
ristössä liito-oravan reviiri voi koostua useasta metsäkuviosta, joiden välillä on liito-
oravalle sopivat kulkuyhteydet. 

Jäähallin alueelta on liito-oravalle sopiva metsäyhteys lounaaseen Kasavuoren suun-
taan ja pohjoiseen Espoon Karvasmäen asuinkortteleiden välistä metsikköä pitkin 
(läntinen yhteys, itäisempi jäähallin pysäköintipaikan kohdalla sijainnut metsikkö on 
hiljattain hakattu). Jäähallin rakentaminen ei vaikuta näihin yhteyksiin. Nykyisen jää-
hallin ja pysäköintipaikan välinen kulkuyhteys hävinnee rakentamisen myötä, mutta 
liito-oravan liikkuminen jäähallin eteläpuolitse itään on edelleen mahdollista. 

Tulosten perusteella ei voida arvioida, säilyvätkö liito-oravan elinmahdollisuudet alu-
eella. Ongelmaksi saattaa muodostua uuden jäähallin ja Kaunialan rakennusten väliin 
jäävän metsäalueen kapeus. Jäähallin asemakaavamuutoksen arviointiselostuksen 
mukaan tämä liito-oravan elinalueen keskeinen osa kaventuu nykyisen jäähallin län-
sipuolelle rakennettavan uuden hallin myötä noin 25 metrin levyiseksi. Kapea metsä-
alue mahdollistaa liito-oravan liikkumisen, mutta ei välttämättä ole riittävä liito-oravan 
pysyväksi elinpaikaksi. Kapea, rinteessä sijaitseva metsäalue olisi herkkä myös 
myrskytuhoille. Leveämmän metsäalueen säilyttäminen ja metsänhoitotoimilta pidät-
täytyminen kaava-alueen virkistyskäyttöön osoitetussa osassa (kaavamerkintä VL) 
parantaisivat liito-oravan säilymismahdollisuuksia alueella. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Maankäyttö 
Olemassa oleva jäähalli sijoittuu jyrkän kalliorinteen juurelle metsän laidalle. Puusto 
peittää rakennuksen osittain näkyvistä. Pysäköintialueet sijoittuvat Vanhan Turuntien 
varteen.  

Asemakaavan muutosalue on urheilu- ja virkistyspalvelujen aluetta. Jäähallin lisäksi 
urheilualueella on pallokenttä ja pujottelumäki. Alueen läpi kulkee ulkoilureitti.  

Vanhan Turuntien varrella on sekä Kauniaisten (etelä) että Espoon kaupungin (poh-
joinen) puolella pientaloasutusta. Jorvin sairaala ja Espoon rakenteilla oleva uusi sai-
raalla sijaitsevat asemakaavan muutosalueen luoteispuolella. Sairaala-alue rajautuu 
etelässä Vanhaan Turuntiehen ja Karvasmäentiehen. 

Liikenne 
Liikenteellisesti asemakaavan muutosalue tukeutuu Vanhaan Turuntiehen, joka liittyy 
lännessä Bembölentiehen ja Karvasmäentiehen sekä idässä Vanhan Tienhaaran 
kautta Turuntiehen. Vanha Turuntie on liityntäkatu, jolla nopeusrajoitus on 40 km/h. 
Vanhalla Turuntiellä ei nykyisellään ole jalkakäytävää. 

Kauniaisten kaupungin pohjoisrajalle sijoittuvan Vanhan Turuntien liikennemäärä on 
nykyisin vähäinen, noin 1100 ajon/vrk (KAVL). Länsipään liikennemäärä on hieman 
itäpäätä suurempi, johtuen liittymän haarautumisesta Petaksentielle pujottelurinteen 
suuntaan. Vuoden 2035 liikenne-ennusteen mukaan Vanhan Turuntien liikennemää-
rän kasvu on 640 ajon/vrk.  
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Lähimmät bussipysäkit sijaitsevat Turuntiellä, Vanhalla Tienhaaralla ja Kylpyläntiellä. 
Lyhin kävely-yhteys Turuntien pysäkeille on Vanhan Ingaksentien kautta. Lähijunat 
pysähtyvät Kauniaisten rautatieasemalla, joka sijaitsee 3 kilometrin etäisyydellä jää-
hallista.  

Tällä hetkellä kaavamuutosalueella on kaksi pysäköintialuetta, joilla on noin 82 auto-
paikkaa ja 55 autopaikkaa. Pysäköintialueet palvelevat jäähallin lisäksi pallokentän 
käyttäjiä. Pujottelurinteen käyttäjille on autopaikkoja hiihtokeskuksen rakennuksen 
vieressä Petaksentien varren pysäköintialueella. Pyöräpysäköinti on järjestetty 
10 pyörälle nykyisen jäähallirakennuksen katoksen alle. 

Jäähallin pysäköintialueelta johtaa jalkakäytävä sekä Vanhan Turuntien varteen, että 
jäähallirakennuksen pihalle. Jalkakäytävä päättyy jäähallin piha-alueen reunaan, eikä 
jatku rakennuksen sisäänkäynneille. Esteetön sisäänkäynti olemassa olevaan jäähal-
liin on rakennuksen länsipäädystä ja saavutettavissa ajoneuvolla.  

Metsäalueen poikki kulkeva ulkoilureitti päättyy nykyisin jäähallin takapihalle. Jäähalli-
rakennuksen edustalla pysäköintialueelta tulevalla jalkakäytävällä sekä ulkoilureitillä 
on epäjatkuvuuskohta. Alueen uudistuessa reitin jatkuvuutta ja sujuvuutta on paran-
nettava. Reitti jatkuu jäähallin itäpuolella pallokentän pohjoislaidalla.   

Huoltotilat jäähallin työkoneille avautuvat olemassa olevan jäähallin pihan takaosaan. 
Piha-alueen laajentuessa huoltoliikenteen risteämiseen jalankulkureittien kanssa on 
syytä kiinnittää huomiota.  

 

Ote pohjakarttojen yhdistelmästä. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
Alueelta ei tunneta arkeologisia kulttuuriperintökohteita, eikä alueelle sijoitu rakenne-
tun kulttuuriympäristön näkökulmasta arvokkaita kohteita. 
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Tekninen huolto 
Olemassa olevan jäähallin molemmilla sivuilla kulkee jätevesiviemärit (200 M). Mo-
lemmat viemärit tulevat jäähallin alueelle etelästä Kaunialan sairaalan alueelta jyrk-
kää rinnettä myöten.  Viemärit yhtyvät ojan eteläpuolella suurempaan runkoviemäriin 
(400 B). Olemassa olevan jäähallin länsipuolitse kulkeva viemäri on siirrettävä, jos 
uusi jäähalli sijoitetaan kiinni olemassa olevaan halliin. 

Vanhan Turuntien alueella kulkee jätevesiviemäri (315 PPVC) ja vesijohto. Olemassa 
olevalle jäähallille vesijohto tulee pallokentän etelälaitaa myöden.    

Ote johtokartasta. Lähde:HSY. 

3.1.4 Maanomistus 

Kaavoitettava alue on kokonaan Kauniaisten kaupungin omistuksessa. 
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3.2 Suunnittelutilanne 

Maakuntakaava 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakuntakaavassa 
suunnittelualue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. 

 

Ote Uudenmaan vahvistettujen maakun-
takaavojen yhdistelmästä 2014. Suunnit-
telualueen sijainti osoitettu sinisellä.  

 

Ote Kauniaisten maankäytön yleissuun-
nitelmasta 2040. Suunnittelualueen si-
jainti osoitettu sinisellä. 

Maankäytön yleissuunnitelma 
Kauniaisten kaupunginvaltuuston 12.12.2004 hyväksymässä maankäytön yleissuun-
nitelmassa 2004 (Masu 2) alue on varattu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi 
(VU). 

Asemakaava 
Alueella on voimassa ympäristöministeriön 12.2.1985 vahvistama asemakaava (Ak 
87), jossa alue on osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Jäähallille on 
osoitettu ohjeellinen rakennusala (jh). Lisäksi on osoitettu ohjeelliset sijainnit pallo-
kentälle (jp), laskettelurinteelle (lr), huoltorakennukselle (h) sekä pysäköinnille (p). 
Kaavan mukaan VU-alueelle saa sijoitta yhden asunnon kiinteistön hoidolle välttämä-
töntä henkilökuntaa varten. VU-alueen suurin sallittu rakennusoikeus ker-
rosalaneliömetreinä on 4 000 k-m2. Voimassa olevassa asemakaavassa ei ole auto-
paikkojen lukumäärää koskevia määräyksiä. 
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Ote ajantasa-asemakaavasta. 

Vanhan Turuntien parantaminen 
Vanhan Turuntien parantamiseksi laaditaan yleissuunnitelmaa (Vanha Turuntien välil-
lä Karvasmäentie – Vanha tienhaara, Ramboll, 2016). Tavoitteena on kadun leven-
täminen ja kevyen liikenteen väylän rakentaminen kadun pohjoispuolelle. 

4 Asemakaavan suunnittelun vaiheet 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 

Asemakaavan muutos on tullut vireille Grankulla IFK Ishockey rf:n ja Kauniaisten Tai-
toluisteluklubi ry:n hakemuksesta.  

4.2 Suunnittelunkäynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Kaupunginhallitus on kokouksessaan 10.6.2015 (§146) päättänyt asemakaavan muu-
toksen laatimisesta 8. kaupunginosan virkistysalueelle (Vanha Turuntie 42 / Jäähallin 
alue). 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1 Osalliset 

Asemakaavan muutos laaditaan vuorovaikutuksessa osallisten kanssa. Osallisia on 
mahdollisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavan vaikutuksia ja lausua 
kirjallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta (MRL 62§). 

Osallisia ovat alueen maanomistajat sekä ne, joiden asumiseen, työntekoon tai mui-
hin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Osallisia ovat myös viranomaiset 
ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. (MRL 62§) 
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Osallisia ovat muun muassa: 
· Kaavoitettavan alueen ja kaavan vaikutusalueen asukkaat ja maanomistajat 
· Alueella toimivat yritykset, yhdistykset, järjestöt ja yhteisöt 
· Kaupungin hallinto- ja luottamuselimet (liikuntalautakunta, rakennuslautakunta) 
· Muut viranomaiset (Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Espoon 

kaupunki, HSY vesihuolto, Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos) 
· Muut osalliset ja osallisiksi ilmoittautuvat 

4.3.2 Vireilletulo 

Asemakaavan muutoksen vireilletulosta on kuulutettu 8.9.2015 kaupungin Internet-
sivulla sekä Kaunis Grani -lehdessä. 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettely 

Aloitusvaihe 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä maankäyttöyksikössä kaupun-
gintalossa sekä kaupungin Internet-sivulla.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi antaa palautetta suullisesti tai kirjallisesti 
koko kaavan laatimisen ajan. Osallisilla on ennen kaavaehdotuksen asettamista julki-
sesti nähtäville mahdollisuus esittää elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle 
neuvottelun käymistä osallistumis- ja arviointisuunnitelman riittävyydestä (MRL 64§). 

Luonnosvaihe 
Asemakaavan muutosluonnos asetetaan nähtäville maankäyttö- ja rakennusasetuk-
sen (MRA) 30 §:n mukaisesti. Nähtävillä olosta kuulutetaan virallisesti kaupungin il-
moitustaululla. Lisäksi kaavoituksen vaiheista ilmoitetaan Kaunis Grani -lehdessä ja 
kaupungin Internet-sivulla (www.kauniainen.fi). Nähtäville asetettavat asiakirjat ovat 
esillä Kauniaisten kaupungintalolla ja kaupungin Internet-sivulla. 

Osallisilla sekä muilla kaupungin asukkailla on mahdollisuus esittää asemakaavan 
muutosluonnoksesta mielipide. Luonnoksesta pyydetään tarvittavat lausunnot kau-
pungin hallintokunnilta ja muilta eri viranomaisilta. Mielipiteisiin ja lausuntoihin laadi-
taan vastineet. 

Ehdotusvaihe 
Asemakaavan muutosehdotus asetetaan MRA 27 §:n mukaisesti virallisesti nähtävil-
le. Osallisilla on mahdollisuus jättää ehdotuksesta kirjallinen muistutus. Ehdotuksesta 
pyydetään tarvittaessa lausunnot viranomaisilta ja sidosryhmiltä. Muistutuksiin ja lau-
suntoihin laaditaan vastineet.  

Jos kaavaehdotusta muutetaan olennaisesti nähtävillä olon jälkeen, se asetetaan 
nähtäville uudelleen. 

Hyväksyminen 
Asemakaavan hyväksyy kaupunginvaltuusto (MRL 52§). Asemakaavan hyväksymistä 
koskevaan päätökseen on mahdollista hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen ja edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen (MRL 188§). 

4.3.4 Viranomaisyhteistyö 

Asemakaavan muutoksesta on keskusteltu Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskus ja kaupungin välisessä kehittämiskeskustelussa 30.10.2015. 
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4.4 Asekaavan muutoksen tavoitteet 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet 
Suunnittelussa on kiinnitettävä erityistä huomiota alueen luontoarvoihin ja liikennejär-
jestelyihin sekä suunnitelman ympäristöön sovittamiseen. 

Suunnittelutilanteesta johdetut tavoitteet 
Asemakaavan muutos on Uudenmaan maakuntakaavan mukainen. Kauniaisten 
maankäytön yleissuunnitelmassa ja voimassa olevassa asemakaavassa alue on 
osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi.  

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet 
Asemakaavan muutosalue on osa liito-oravan elinaluetta. Asemakaavan muutosalu-
eelta säilyy liito-oravalle sopiva metsäyhteys lounaaseen Kasavuoren suuntaan ja 
pohjoiseen Espoon puoleisille metsäalueille asuinkortteleiden välistä metsikköä pit-
kin. Myös liito-oravan liikkuminen jäähallin eteläpuolitse itään on edelleen mahdollis-
ta.  

4.4.2 Prosessin aikana syntyneet tavoitteet 

Osallisten tavoitteet 
Osallisilla sekä muilla kaupungin asukkailla on mahdollisuus esittää asemakaavan 
muutosluonnoksesta mielipide. 

Asemakaavan laadulliset tavoitteet 
Uuden jäähallin sovittaminen jyrkkään rinnemaastoon tulee suunnitella huolellisesti. 
Laajoja täyttöjä ja korkeita tukimuureja tulee välttää.  

Jäähallien piha-alueen jäsentelyyn tulee kiinnittää huomiota. Tasoeroista huolimatta 
hallien piha-alueiden välillä tulee olla sujuva kulkuyhteys niin ajoneuvoliikenteelle kuin 
jalankululle. Molempiin jäähalleihin tulee järjestää esteetön sisäänkäynti.  

Saattoliikenteelle tulee varata piha-alueella riittävästi tilaa.  

Pysäköintialueen ja rakennusten välille tulee järjestää turvalliset ja selkeät jalankul-
kuyhteydet. Huoltoliikenteen risteämistä jalankulkureittien kanssa on vältettävä. 

Alueen läpi kulkevan ulkoilureitin tulee olla sujuva ja katkeamaton. 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Uuden jäähallin sijoitusvaihtoehtoina on tutkittu nykyistä pysäköintialuetta Vanhan 
Turuntien varrella, sekä metsäaluetta olemassa olevan jäähallin länsipuolella. Uuden 
hallin sijoittaminen metsäalueelle olemassa olevan hallin viereen on sekä kaupunki-
kuvallisesti että toiminnallisesti parempi vaihtoehto. Uuden jäähallin ja sen edellyttä-
mien autopaikkojen sijoittaminen urheilualueelle edellyttää hallin sijainnista riippumat-
ta nykyisen metsäalueen ottamista osaksi rakennettua aluetta.  
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5 Asemakaavan kuvaus 

5.1 Kaavan rakenne 

Asemakaavan muutos mahdollistaa toisen jäähallin rakentamisen olemassa olevan 
jäähallin viereen. Uusi jäähalli sijoittuu metsäiseen rinnemaastoon. Virkistyskäytössä 
oleva metsäalue pienenee. Liito-oravan kulkuyhteydet suunnittelualueelta lounaa-
seen, pohjoiseen ja itään säilyvät. Kaava-alueen läpi kulkee ulkoilureitti.  

5.1.1 Mitoitus 

Asemakaavan muutoksella muodostuvan urheilutoimintaa palvelevien rakennusten 
korttelialueen (YU) pinta-ala on noin 2,17 ha. Muodostuvasta korttelialueesta noin 
puolet on nykyisellään rakennettua aluetta, loput virkistyskäytössä olevaa sekamet-
sää. Asemakaavoitettavan alueen pinta-ala on yhteensä noin 6,3 ha, josta suurin osa 
säilyy virkistysalueena (VL ja VU). 

Asemakaavassa alueelle on osoitettu rakennusoikeutta urheilutoimintaa palvelevia 
rakennuksia varten yhteensä enintään 8 500 k-m2. Olemassa olevan jäähallin ker-
rosala on rakennus- ja huoneistorekisterin mukaan 3530 k-m2. Uuden jäähallin paikal-
ta purettavan asunnon kerrosala on rakennus- ja huoneistorekisterin mukaan 
70 k-m2. Rakennettava uusi jäähalli voi siten olla enintään 4970 k-m2 suuruinen. 

5.2 Aluevaraukset 

Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue (YU) 
Jäähallien alue osoitetaan urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi. 
Kaavamerkintä vastaa nykyistä ja laajenevaa käyttötarkoitusta alueella. Alueelle salli-
taan yhteensä enintään 8 500 k-m2 rakentamista. Suurin sallittu kerrosluku on II.  

Sekä olemassa olevat, että uudet autopaikat sijoittuvat pysäköintialueelle Vanhan Tu-
runtien läheisyyteen. Pysäköimispaikat on asemakaavassa osoitettu ohjeellisina. Py-
säköintialueen ja rakennusten välille tulee järjestää turvalliset ja selkeät jalankulkuyh-
teydet. Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään 1 ap / 60 k-m2.  

Korttelialueen läpi kulkee sijainniltaan ohjeellinen ulkoilureitti. Ulkoilureitti on tarkoitus 
sijoittaa ojan vierelle. Ulkoilureitin suunnittelussa tulee huomioida alueen korkeuserot, 
reitin jatkuvuus ja helppokulkuisuus. 

Korttelialueen itälaidalla on osoitettu ohjeellinen rakennusala muuntamoa varten. 
Korttelialueen länsilaidalle on osoitettu maanalaista johtoa varten varattu alueen osa 
siirrettävää jätevesiviemäriä varten. Lisäksi korttelialueen itälaidalle sekä Vanhan Tu-
runtien varteen on osoitettu maanalasta johtoa varten varatut alueen osat olemassa 
olevia johtoja varten.  

Korttelialueen eteläreuna on merkitty istutettavaksi alueen osaksi, joka tulee säilyttää 
puustoisena sekä s-1 -merkinnällä alueen osaksi, jolla sijaitsee luonnonsuojelulain 
49 §:n perustella suojeltuja liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikkoja tai tärkeitä 
kulkuyhteyksiä ja jolla ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, että liito-oravan elinym-
päristö heikentyy tai häviää. Alueelta tulee olla latvusyhteys ja/tai metsäkäytävä laa-
jempiin viheralueisiin. Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden kaato tai muu 
näihin verrattava toimenpide on luvanvaraista siten kun MRL 128 §:ssä säädetään. 
Tavoitteena on turvata liito-oravan mahdollisen kulkuyhteyden säilyminen idän suun-
taan.  

YU-korttelialuetta koskevat asemakaavan yleiset määräykset, joiden mukaan uusi 
jäähalli tulee sovittaa rinnemaastoon huolellisesti. Laajoja täyttöjä ja korkeita tukimuu-
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reja tulee välttää. Jäähallin piha-alueen jäsentelyyn tulee kiinnittää huomioita. Saatto-
liikenteelle tulee varata riittävästi tilaa ja välttää huoltoliikenteen risteämistä jalankul-
kureittien kanssa.  

Lähivirkistysalue (VL) 
Jäähallien länsipuolelle jäävä kuusivaltainen sekametsä säilyy virkistyskäytössä. 
Olemassa olevan ulkoilureitin itäpää siirretään kulkemaan ojan vierelle. Koko VL-
korttelialue on merkitty s-1 -merkinnällä. Merkinnän tarkoituksena on turvata alueen 
säilyminen osana liito-oravan laajempaa elinpiiriä. 

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue (VU) 
Jäähallien itäpuolelle sijoittuva viheralue säilyy urheilu- ja virkistyspalvelujen alueena. 
Pallokentälle (jp) ja laskettelurinteelle (lr) on osoitettu ohjeelliset sijainnit.  Pallokentän 
kaakkoisnurkalle on osoitettu ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa pallokenttää 
palvelevan enintään 30 k-m2 suuruiselle talousrakennuksen. Olemassa oleva jalan-
kulku- ja pyöräilyreitti pallokentän pohjoislaidalla säilyy nykyisellään. 

Yleinen pysäköintialue (LP) 
Vanhan Turuntien varteen sijoittuva yleinen pysäköintialue (LP) palvelee kaikkia alu-
een käyttäjiä. Ajo pysäköintialueelle on nykyisestä liittymästä YU-korttelialueen kaut-
ta. 

5.3 Liikenne 

Ajoneuvoliikenne 
Olemassa olevat autopaikat sijoittuvat selkeästi sisääntulojakson varrelle. Autopaik-
katarpeen kasvaessa pysäköintialuetta on laajennettu länteen päin nykyisen pysä-
köintialueen jatkeeksi. Uuden pysäköintialueen käytettävyyttä on parannettu puh-
kaisemalla länsipäähän ajoyhteys. Tämä ajoyhteys liitetään uuteen tonttiliittymään, 
joka sijoittuu YU-korttelialueen luoteiskulmaan.  

Uusi tonttiliittymä tarvitaan myös palvelemaan jäähallin saattoliikennettä, joka toimin-
nan luonne huomioiden on merkittävää ja painottuu yhtäaikaiseen toimintaan 
(mm. nuorten harrastajien vienti- ja hakutilanteisiin). Uuden tonttiliittymän pituuskalte-
vuus on noin 5,5 %. Saattoliikenteelle saadaan muodostettua toimiva ajolenkki niin 
uuden kuin vanhan hallin edustalle häiritsemättä pysäköintialueen sisäistä liikennettä. 

Piha-alueen jäsentely 
Jäähallitoiminnan laajentumisen ja toiminnan monipuolistumisen myötä piha-alueen 
liikenneratkaisuja on tarkasteltava uudelleen. Jalankulku, saattoliikenne ja huoltolii-
kenne tulee mahdollisuuksien mukaan erottaa toisistaan. Toimivan ja turvallisen liik-
kumisympäristön edellytyksenä on piha-alueen tarkempi suunnittelu, jossa saattolii-
kenteen ja kevyen liikenteen järjestelyillä on pääpaino. Jäähallin huoltoliikenne ajoit-
tuu pääosin muun toiminnan ulkopuolelle ja työkoneille varataan omat tilat.   

Piha-alueen tasoerot ratkaistaan mahdollisimman loivalla (noin 5-7 %) luiskatulla ajo-
yhteydellä uuden ja nykyisen jäähallin pihojen välillä. Saattoliikenteelle varataan jättö-
/noutopaikat ajoyhteyden varteen hallirakennusten edustalle. 

Vanhan Turuntien varrelta sekä pysäköintialueelta on piha-alueelle erilliset jalkakäy-
tävät. Siirtymiset jalkakäytävältä pääoville ja pukuhuoneiden oville tulee ratkaista 
esimerkiksi materiaalieroilla tai tasoeroilla myös esteettömän liikkumisen tarpeet 
huomioiden. 
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Rakennuksen edustalle varataan tilaa pyöräpysäköinnille ja henkilökunnan autopai-
koille. Tulevan toiminnan luonne määrittelee pyöräpaikkatarpeen. Harrastajien muka-
na kannettavien varusteiden määrä ohjaa osaltaan kulkumuodon valintaa. Ohjaajien 
mukanaan tuoma varustemäärä voi olla merkittävä, ja henkilökunnalle tulee osoittaa 
joitakin autopaikkoja rakennuksen lähelle. Henkilökunnan autopaikkatarpeet tulee 
tarkentaa rakennusluvan myöntämisen yhteydessä. 

Liikenteen verkkokuva on esitetty asemakaavan muutoksen selostuksen liitteenä 7. 

5.4 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 

YU-korttelialueen eteläosa on osoitettu istutettavaksi alueen osaksi, joka tulee säilyt-
tää puustoisena. Liito-oravan kulkuyhteyden säilyttämiseksi Kaunialan ja jäähallien 
välisessä rinteessä tulee säilyä riittävästi puustoa.  

Uuden jäähallin sovittaminen jyrkkään rinnemaastoon tulee suunnitella huolellisesti. 
Laajoja täyttöjä ja korkeita tukimuureja tulee välttää.  

Jäähallien piha-alueen jäsentelyyn tulee kiinnittää huomiota. Tasoeroista huolimatta 
hallien piha-alueiden välillä tulee olla sujuva kulkuyhteys niin ajoneuvoliikenteelle kuin 
jalankululle. Molempiin jäähalleihin tulee järjestää esteetön sisäänkäynti.  

Saattoliikenteelle tulee varata piha-alueella riittävästi tilaa.  

Pysäköintialueen ja rakennusten välille tulee järjestää turvalliset ja selkeät jalankul-
kuyhteydet. Huoltoliikenteen risteämistä jalankulkureittien kanssa on vältettävä. 

Alueen läpi kulkevan ulkoilureitin tulee olla sujuva ja katkeamaton. 

5.5 Kaavan vaikutukset 

5.5.1 Vaikutukset liikenteeseen 

Ajoneuvoliikenne 
Vanhan Turuntien liikenne koostuu katujakson asukkaista, lähialueen asukkaista, se-
kä alueen liikuntapalveluiden käyttäjistä. Uuden jäähallin rakentaminen kasvattaa 
Vanhan Turuntien liikennemäärää noin 20 %, eli nykyisestä 1100 ajon/vrk liikenne-
määrä kasvaa 1320 ajon/vrk. Alueen uusi liikennetuotos johtuu autopaikkamäärän li-
säyksestä ja saattoliikenteen määrän kasvusta. Uuden jäähallin tuottama liikenteelli-
nen vaikutus on melko vähäinen Vanhalla Turuntiellä. Vanhan Turuntien länsi- ja itä-
pään liittymissä liikenteen kasvu ei aiheuta toimenpiteitä, vaan liittymien välityskyky 
säilyy ennallaan. 

Liikennemäärää suurempi merkitys on alueen liikenneturvallisuuden huomioimisessa. 
Toimenpiteinä tällä katujaksolla kysymykseen tulevat erityisesti näkemien varmista-
minen liittymissä esimerkiksi rajoittamalla kadunvarsipysäköintiä, sekä ajonopeuksien 
hillitseminen esimerkiksi kevyen liikenteen ylityskohtien katurakenteellisilla toimenpi-
teillä, kuten korotetut suojatiet.  

YU-korttelialueen uusi liittymä helpottaa sekä pysäköintialueen liikennettä että jäähal-
lien pihalle suuntautuvaa saattoliikennettä. Uudella tonttiliittymällä ei ole heikentävää 
vaikutusta Vanhan Turuntien liikenteen sujuvuuteen. Liittymäpaikka tulee tutkia tar-
kemmin katusuunnittelun yhteydessä. Asemakaavan muutoksen yhteydessä tarkas-
teltu liittymäpaikka perustuu tonttiliittymän pituuskaltevuuden minimointiin, nykyisen 
kunnallistekniikan sijaintiin ja Vanhan Turuntien katugeometrian vaikutukseen mm. 
liittymänäkemissä.   
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Ulkoilureitti 
Uuden jäähallin rakentaminen edellyttää, että sen kohdalla kulkevaa olemassa oleva 
ulkoilureittiä siirretään. Ulkoilureitin siirtäminen jäähallien kohdalla ojan varteen pa-
rantaa ulkoilureitin sujuvuutta ja piha-alueen turvallisuutta. 

5.5.2 Vaikutukset teknisen huollon järjestämiseen 

Uuden jäähallin rakentaminen kiinni olemassa olevaan halliin edellyttää, että olemas-
sa olevan jäähallin länsisivulla kulkeva jätevesiviemäri siirretään. Asemakaavan laa-
timisen yhteydessä on tehty alustava selvitys viemärin siirtämisestä (Sito Oy, 2016). 
Viemärin siirtoa alueella vaikeuttavat nykyisen viemärin korkeusasema ja jäähallin 
pohjoispuolella sijaitseva ojapainanne.  

Mikäli alueelle rakennetaan uusi jätevedenpumppaamo, paineviemäri voidaan linjata 
uuden jäähallin länsipuolelta suoraan pohjoiseen, ojan yli ja Vanhan Turuntien varrel-
la kulkevaan jätevesiviemäriin. Vaihtoehtoisesti paineviemäri voidaan sijoittaa myös 
hallin piha-alueelle. 

Viemäri on mahdollista siirtää kulkemaan myös uuden jäähallin länsi- ja pohjoispuo-
lelta viettoviemärinä ilman uutta pumppaamoa. Tämä edellyttäisi kuitenkin hallin poh-
joispuolisen piha-alueen nostamista minimissään tasolle +27.5. Nykyinen maanpinta 
suunnitellun hallin pohjoispuolella on noin tasolla +25.0. Piha-alueen nosto vaatii tu-
kimuurirakenteista pihan ja ojan väliin. Tukimuurirakenteista johtuen vaihtoehto on 
huomattavasti pumppaamo-vaihtoehtoa kalliimpi. Piha-alueen nosto ja tukimuuri ovat 
myös ympäristön viihtyisyyden näkökulmasta haastavia.  

5.5.3 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Jäähallin länsipuolella oleva metsä ei yksinään riitä liito-oravan elinalueeksi, mutta se 
voi olla osa liito-oravan laajempaa elinpiiriä. Keskeisintä onkin turvata liito-oravan yh-
teydet alueelle ja sen kautta muille ydinalueille. 

Olemassa olevan jäähallin viereen sijoitettava uusi jäähalli supistaa liitto-oravan ydin-
aluetta. Uusi jäähalli sijoitetaan kiinni olemassa olevaan, jolloin jäljelle jäävä metsä-
alue säilyy mahdollisimman suurena. Lisäksi pysäköintialueen laajennus Vanhan Tu-
runtien varrella supistaa osaltaan liito-oravan ydinaluetta. Asemakaavan muutos ai-
heuttaa liito-oravan ydinalueen pienenemisen noin 3,71 hehtaarista noin 2,81 hehtaa-
riin. Alueesta jää jäljelle 75 %. 

Asemakaavan muutoksella ei ole vaikutusta lounaaseen Bembölentien yli jatkuvaan 
yhteyteen. Jäähallien eteläpuolelle osoitetaan alueen osa, jolla ei saa suorittaa sellai-
sia toimenpiteitä, että liito-oravan elinympäristö heikentyy tai häviää. Tämä alue toimii 
liito-oravan kulkuyhteytenä itään. Jäähallin korttelialueella alueen leveys on vähintään 
kahdeksan metriä. Lisäksi puustoinen alue laajenee Kaunialan sairaalan alueelle 
jyrkkään kuusia kasvavaan rinteeseen, joka säilyy jatkossakin rakentamattomana. 
Jäähallin ja Kaunialan rakennusten väliin jäävä alue on yhteensä noin 25 metriä le-
veä. Pohjoiseen suuntautuvista yhteysvaihtoehdoista idän puoleinen heikkenee edel-
leen pysäköintialueen laajennuksen vuoksi. Katualueella ja Vanhan Turuntien poh-
joispuolella olevilla tonteilla voidaan kuitenkin olettaa säilyvän puustoa, joka mahdol-
listaa liitto-oravan liikkumisen jatkossakin. Heikentynyttä reittiä korvaa jo nyt liito-
oravan käytössä oleva yhteys, joka ylittää Vanhan Turuntien lännempänä ja jatkuu 
Espoon puolelle kahden rivitalokorttelin välissä.  
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Liito-oravan kulkuyhteydet uuden jäähallin rakentamisen jälkeen.  

5.6 Nimistö 

Jäähalli itäpuolella oleva urheilualue nimetään Pujottelupuisto (Slalomparken) Kauni-
aisten pujottelurinteen ja aiempien nimisuunnitelmien mukaisesti. Jäähallien länsipuo-
lelle jäävä metsäalue nimetään Långmossanmetsä (Långmossaskogen) vanhan 
maastonimen mukaan. Sana Långmossa esiintyy paikalla jo vuonna 1765 laaditussa 
isojaon kartassa. Suomenkielistä nimeä vanhoissa kartoissa ei ole. Tällaisissa tapa-
uksissa on luontevaa muodostaa nimi Långmossanmetsä, sillä nimistösuunnittelun 
periaatteiden mukaisesti maastonimistä, vesistönimistä, viljelysnimistä ja tilannimistä 
ei tarvitse muodostaa uusia käännös- tai mukaelmavastineita. 

6 Asemakaavan toteutus 

Asemakaavan muutoksen toteuttaminen on mahdollista aloittaa kaavan saatua lain-
voiman. Ennen uuden jäähallin rakentamista on laadittava tarvittavat kunnallistekniset 
suunnitelmat (viemärin siirto), katusuunnitelmat (uusi liittymä), sekä hallin rakennus-
suunnitelmat, joihin sisältyy myös piha-alueen huolellinen suunnittelu (korkeusase-
mat, ajoreitit, mahdollinen pysäköinti, jalankulun reitit ja istutukset). 

Toteutuksen ohjauksesta vastaa Kauniaisten kaupunki. 

Sitova tonttijako hyväksytään asemakaavan muutoksen yhteydessä. 



 

 

 

KAUNIAISTEN KAUPUNKI                                                         
Maankäyttöyksikkö                                                                           
                                                                                                                        8.9.2015 

 
VANHA TURUNTIE 42 / Jäähallin alue 
Ak 214 
ASEMAKAAVAN MUUTOS 
8. kaupunginosan virkistysalue (8-9903-100) 
 
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 
 
Mikä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on? 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS) on kaavoitustyön alkuvaiheessa laadittava 
suunnitelma kaavan laatimisessa noudatettavasta osallistumis- ja vuorovaikutusmenet-
telystä sekä kaavan vaikutusten arvioinnista. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kertoo 

· mitä ollaan kaavoittamassa (suunnittelualue) 
· mitkä ovat kaavan laadinnan tavoitteet 
· ketkä ovat kaavoituksen osallisia  
· miten kaavoitustyöhön voi osallistua ja vaikuttaa 
· mitkä ovat kaavan tärkeimmät vaikutukset ja miten niitä selvitetään 

 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma päivitetään tarpeen mukaan kaavoitustyön ede-
tessä ja se on nähtävillä kaavan valmistelun ajan Kauniaisten kaupungintalossa sekä 
kaupungin Internet-sivuilla (www.kauniainen.fi/kaavoitus). 

 

Suunnittelualueen nykytilanne 

 
Suunnittelualueen likimääräinen sijainti virastokartalla. 
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Suunnittelualue käsittää osan 8. kaupunginosan virkistysalueesta (8-9903-100) osoit-
teessa Vanha Turuntie 42. Alueen pinta-ala on n. 6,3 ha. Alue on kaupungin omistuk-
sessa. 

Alue rajoittuu pohjoisessa Vanhaan Turuntiehen, idässä pujottelurinteeseen, etelässä 
Kaunialan sairaalan alueeseen ja lännessä Bembölentiehen. Alueella sijaitsevat vuon-
na 1986 valmistuneet jäähalli ja henkilökunnan asunto sekä pallokenttä. 

Liikenteellisesti alue tukeutuu Vanhaan Turuntiehen, joka liittyy lännessä Bembölen-
tiehen ja Karvasmäentiehen sekä idässä Vanhan Tienhaaran kautta Turuntiehen. Lä-
himmät bussipysäkit sijaitsevat Turuntiellä, Vanhalla Tienhaaralla ja Kylpyläntiellä. 

Alue on hoidettua sekametsää, jonka läpi kulkee kevyen liikenteen reitti. Kauniaisten lii-
to-oravaselvityksen (2014) mukaan Bembölentien ja nykyisen jäähallin välinen metsik-
kö on liito-oravien ydinaluetta. 

Suunnittelun tavoitteet 

Asemakaavan muutos on tullut vireille Grankulla IFK Ishockey rf:n ja Kauniaisten Taito-
luisteluklubi ry:n hakemuksesta. Kaupunginhallitus on päättänyt 10.6.2015 asemakaa-
van muutoksen laatimisen aloittamisesta. 
 
Tavoitteena on mahdollistaa toisen jäähallin rakentaminen alueelle. Suunnittelussa tu-
lee kiinnittää erityistä huomiota alueen luontoarvoihin ja liikennejärjestelyihin sekä 
suunnitelman ympäristöön sovittamiseen. 

 
Suunnittelun lähtökohdat ja aiemmat suunnitelmat 

Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakuntakaavassa suun-
nittelualue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi. 

Kauniaisten kaupunginvaltuuston 13.12.2004 hyväksymässä maankäytön yleissuunni-
telmassa 2004 (Masu 2) alue on varattu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). 

Alueella on voimassa ympäristöministeriön 15.2.1985 vahvistama asemakaava 
(Ak 87), jossa alue on osoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen alueeksi (VU). Jäähallille 
(jh), pallokentälle (jp), pysäköinnille (p) sekä laskettelurinteelle (lr) on osoitettu ohjeelli-
set rakennusalat. Kaavan mukaan alueelle saa sijoittaa yhden asunnon kiinteistön hoi-
dolle välttämätöntä henkilökuntaa varten. Alueen suurin sallittu rakennusoikeus on 
4000 k-m2. 

Ohjeellinen aikataulu 

Asemakaavan muutoksen laatimisen alustava aikataulu on seuraava: 

· Kaavoitustyön aloittaminen sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelman laatiminen 
kesällä 2015. Osallisille tiedotetaan kaavoituksen alkamisesta. 

· Asemakaavan muutoksen valmisteluaineiston laatiminen syksyllä 2015. 

· Asemakaavan muutosluonnos asetetaan nähtäville maankäyttö- ja rakennusase-
tuksen (MRA) 30 §:n mukaisesti keväällä 2016. Osallisilla sekä muilla kaupungin 
asukkailla on mahdollisuus esittää asemakaavan muutosluonnoksesta mielipide. 
Luonnoksesta pyydetään tarvittavat lausunnot kaupungin hallintokunnilta ja muil-
ta eri viranomaisilta. 

· Kaavaluonnosta työstetään sekä tehdään siihen tarvittavat muutokset ja korjauk-
set lausunnot ja osallisten esittämät mielipiteet huomioon ottaen. 
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· Asemakaavan muutosehdotus asetetaan MRA 27 §:n mukaisesti virallisesti näh-
täville syksyllä 2016. Osallisilla on mahdollisuus jättää ehdotuksesta kirjallinen 
muistutus. Ehdotuksesta pyydetään tarvittaessa lausunnot viranomaisilta ja si-
dosryhmiltä. 

· Ehdotukseen tehdään annettujen lausuntojen ja muistutusten johdosta tarvittavat 
korjaukset, minkä jälkeen asemakaava esitetään kaupunginvaltuuston hyväksyt-
täväksi. 

Osalliset 

Kaavoitukseen osallisia ovat alueen maanomistajat sekä ne, joiden asumiseen, työnte-
koon tai muihin oloihin kaavamuutos saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia 
ovat viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. 

Kaavoitusmenettely tulee järjestää ja suunnittelun lähtökohdista, tavoitteista ja mahdol-
lisista vaihtoehdoista kaavaa valmisteltaessa tiedottaa siten, että osallisilla on mahdol-
lisuus osallistua kaavan valmisteluun, arvioida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kir-
jallisesti tai suullisesti mielipiteensä asiasta. 

Tämän asemakaavan muutoksen laadintaan osallisia ovat: 

· Suunnittelualueen maanomistajat 
· Naapurikiinteistöjen maanomistajat ja asukkaat 
· ELY-keskus 
· HSY vesihuolto 
· Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos 
· Caruna Oy 
· Espoon kaupunki 
· Liikuntalautakunta 
· Rakennuslautakunta 

 
Tiedottaminen ja osallistuminen  

Asemakaavoituksen vireilletulosta sekä valmisteluaineiston, asemakaavaluonnosten ja 
-ehdotusten nähtävillä olosta kuulutetaan virallisesti kaupungin ilmoitustaululla. Lisäksi 
kaavoituksen vaiheista ilmoitetaan Kaunis Grani -lehdessä ja kaupungin Internet-
sivuilla (www.kauniainen.fi). Nähtäville asetettavat asiakirjat ovat esillä Kauniaisten 
kaupungintalolla ja kaupungin Internet-sivuilla. 

Edellä mainituista kaavoitustyön vaiheista tiedotetaan kirjeitse suunnittelualueen 
maanomistajille sekä naapurikiinteistöjen maanomistajille. Muilta osallisilta pyydetään 
tarvittaessa lausunto kaava-asiasta.  

Osallisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä asemakaavan muutosluonnoksesta ja 
jättää kirjallinen muistutus asemakaavan muutosehdotuksesta näiden nähtävilläoloai-
kana. 

Asemakaavan muutosluonnoksesta mielipiteen antaneille, jotka ovat sitä erikseen pyy-
täneet, ilmoitetaan kaupungin perusteltu kannanotto (vastine). Asemakaavan muutos-
ehdotuksesta muistutuksen tehneille ilmoitetaan kaavan hyväksymistä koskevan kau-
punginvaltuuston päätöksen jälkeen kaupungin vastine esitettyyn muistutukseen. Mikäli 
allekirjoittaneita on useita, toimitetaan kannanotto ensimmäiselle allekirjoittaneelle. 

Kaupunginvaltuuston kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä on mahdollisuus 
valittaa Helsingin hallinto-oikeuteen. 
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Selvitettävät vaikutukset ja vaikutusten arviointi 

Asemakaavan laadinnan yhteydessä selvitetään kaavan toteutuksen ympäristövaiku-
tukset maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) sekä -asetuksen (MRA) edellyttämällä taval-
la. MRL 9 §:n mukaan: ”Kaavan tulee perustua riittäviin tutkimuksiin ja selvityksiin. 
Kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvitettävä suunnitelman toteuttamisen 
ympäristövaikutukset, mukaan lukien yhdyskuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja 
muut vaikutukset. Selvitykset on tehtävä koko siltä alueelta, jolla kaavalla voidaan arvi-
oida olevan olennaisia vaikutuksia.” 

Ympäristövaikutusten selvityksessä käsitellään myös periaatteet mahdollisten haitallis-
ten vaikutusten estämiseksi tai lieventämiseksi. Ympäristövaikutuksia käsitellään osana 
kaavoitusprosessia. 

Asemakaavatyössä tarkastellaan erityisesti suunnitelman vaikutuksia: 

· luontoarvoihin ja ympäristöön 

· alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liiken-
teeseen 

· maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon 

· ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön 

· kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön. 

Asukkaiden ja maiseman kannalta tärkeitä selvitettäviä vaikutuksia ovat vaikutukset 
kaupunkikuvaan ja lähiympäristöön sekä liikenteeseen. 

Kaavaprosessin yhteydessä tehdään tarvittavia ja tarkentavia lisäselvityksiä kullekin 
aihepiirille tarkoituksenmukaisin menetelmin. 

Yhteystiedot ja palaute 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi antaa palautetta maankäyttöyksikköön. 
Hankkeeseen liittyen voi ottaa yhteyttä koko kaavoitusprosessin ajan Kauniaisten kau-
pungin edustajaan. Lisätietoja antaa: 

maankäyttöinsinööri Matti Salminen, puh: (09) 5056 204 

sähköposti: etunimi.sukunimi@kauniainen.fi, fax: 09 5056 535 

 

Kauniaisissa 8.9.2015 

 

 
Matti Salminen Marko Lassila 
maankäyttöinsinööri maankäyttöpäällikkö  
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Mitoitus 

 
 pinta-ala (ha) kerrosala (k-m2) tehokkuus 

YU 2,17 8 500 0,39 

VL 1,75   

VU 2,15   

LP 0,23   

yhteensä 6,29 8 500 0,14 

 





Yleinen pysäköintialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva
viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

108Korttelin numero.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa
rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

Ohjeellinen pysäköimispaikka.

Rakennusala.

Sijainniltaan ohjeellinen ulkoilureitti.

Osa-alueen raja.

p

Område för allmän parkering.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.

Kvarters-, kvartersdels- och
områdesgräns.

Riktgivande gräns för område eller del av
område.

Kvartersnummer.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.

Romersk siffra anger största tillåtna
antalet våningar i byggnaderna, i
byggnaden eller i en del därav.

Riktgivande parkeringsplats.

Byggnadsyta.

Till sin placering riktgivande friluftsled.

Gräns för delområde.

Lähivirkistysalue. Område för närrekreation.

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue. Område för idrotts- och
rekreationsanläggningar.

Urheilutoimintaa palvelevien rakennusten
korttelialue

Kvartersområde för idrottsbyggnader.

Ohjeellinen pallokenttä. jp Riktgivande bollplan.

Istutettava alueen osa, joka tulee säilyttää
puustoisena.

8500

II

Kaupunginosan numero Stadsdelsnummer.8

Del av område som skall bevaras
trädbeklätt.

Ohjeellinen rakennusala, jolle saa sijoittaa
pallokenttää palvelevan enintään 30 k-m2

suuruisen talousrakennuksen.

tr Riktgivande byggnadsyta där en högst
30 k-m2 ekonomibyggnad som tjänar
bollplanen får placeras.

Muuntamon ohjeellinen rakennusala. vm Riktgivande byggnadsyta för
transformator.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park
eller annat allmänt område.

PUJOTTELUP.Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai
muun yleisen alueen nimi.

LP

VL

VU

YU

ASEMAKAAVAMERKINNÄT
JA -MÄÄRÄYKSET

DETALJPLANBETECKNINGAR
OCH -BESTÄMMELSER

LIITE
BILAGA 4 (1/2)



s-1

Maanalaista johtoa varten varattu alueen
osa.

För underjordisk ledning reserverad del av
område.

Ohjeellinen laskettelurinne. lr Riktgivande slalombacke.

Alueen osa, jolla sijaitsee
luonnonsuojelulain 49 §:n perusteella
suojeltuja liito-oravien lisääntymis- tai
levähdyspaikkoja tai tärkeitä
kulkuyhteyksiä ja jolla ei saa suorittaa
sellaisia toimenpiteitä, että liito-oravan
elinympäristö heikentyy tai häviää.
Alueelta tulee olla latvusyhteys ja/tai
metsäkäytävä laajempiin viheralueisiin.
Maisemaa muuttava maanrakennustyö,
puiden kaato tai muu näihin verrattava
toimenpide on luvanvaraista siten kuin
MRL 128 §:ssä säädetään.

Del av område som omfattar föröknings-
och rastplatser eller viktiga passager för
flygekorre som ska skyddas enligt 49 § i
naturvårdslagen och där det inte får vidtas
åtgärder som försämrar eller förstör
flygekorrens livsmiljö. Från området bör
det finnas förbindelse längs trädkronor
och/eller skogskorridor till större
grönområden. Jordbyggnadsarbete och
trädfällning eller någon annan härmed
jämförbar åtgärd som förändrar landskapet
får inte vidtas utan tillstånd enligt
bestämmelserna i
128 § i MBL.

LIITE
BILAGA 4 (2/2)

YLEISIÄ MÄÄRÄYKSIÄ

Autopaikkoja tulee rakentaa vähintään
1 ap / 60 k-m2.

Uuden jäähallin sovittaminen rinnemaastoon tulee
suunnitella huolellisesti. Laajoja täyttöjä ja korkeita
tukimuureja tulee välttää.

Jäähallien piha-alueen jäsentelyyn tulee kiinnittää
huomiota.

Saattoliikenteelle tulee varata piha-alueella riittävästi
tilaa.

Pysäköintialueen ja rakennusten välille tulee
järjestää turvalliset ja selkeät jalankulkuyhteydet.
Huoltoliikenteen risteämistä jalankulkureittien kanssa
on vältettävä.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER

Bilplatser ska byggas minst 1 bpl / 60 k-m2.

Den nya ishallens placering i sluttningen bör
planeras med omsorg. Omfattande ifyllning och
höga stödmurer bör undvikas.

Uppmärksamhet bör fästas vid uppställningen av
ishallarnas gårdsplan.

Tillräckligt med utrymme för upphämtnings- och
avlämningstrafik bör reserveras på gårdsplanen.

Trygga och tydliga fotgängarförbindelser bör
organiseras mellan parkeringsområdet och
byggnaderna. Korsande av servicetrafik och
fotgängarleder ska undvikas.
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LIITO-ORAVA REITTI

+28.75

+31.75

OJA NYKYINEN
PYSÄKÖINTIALUE

VANHA
TURUNTIE

UUSI JÄÄHALLI

NYKYINEN JÄÄHALLI

KIINTEISTÖN RAJA

PASSAGE FÖR FLYGEKKORRE

DIKE
NUVARANDE
PARKERINGSOMRÅDET

GAMLA
ÅBOVÄGEN

NYA ISHALLEN

NUVARANDE ISHALLEN

FASTIGHETSGRÄNS

ULKOILUREITTI
REKREATIONSRUTT

+25.2

+28.5

+26.0

+29.0

OJA PYSÄKÖINTIALUEEN
LAAJENNUS

VANHA
TURUNTIE

UUSI JÄÄHALLIKAUNIALA KIINTEISTÖN RAJA

ULKOILUREITTI

+25.2

+42.5
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LIITO-ORAVA REITTI

DIKE
PARKERINGSOMRÅDETS
UTVIDGNING

GAMLA
ÅBOVÄGEN

NYA ISHALLENFASTIGHETSGRÄNS

REKREATIONSRUTTPASSAGE FÖR FLYGEKORRE

Alueleikkaukset
Sektioner av planområdet
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Kauniainen   

Vanha Turuntie 42,
jäähallin alue
asemakaavan muutos
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Päiväys Datum Mittakaava Skala

Gamla Åbovägen 42,
Ishallens område
ändring av detaljplan
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